
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33333 Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2017

55589919/1 JOSE VENICIO 
MARINHO DA SILVA

AGENTE DE 
PORTARIA

16/07/2007 
a 

15/07/2010
30 03/04/2017 a 

02/05/2017
147, de 

15/04/2016

5616786/2 MARILENA PINHEIRO 
SOUZA DA SILVA ENFERMEIRO

05/01/2012 
a 

04/01/2015
30 03/04/2017 a 

02/05/2017
336, de 

18/08/2016

54182341/2 MILENA MOREIRA 
BORGES PALHETA ENFERMEIRO

19/10/2011 
a 

18/10/2014
30 01/04/2017 a 

30/04/2017
032, de 

15/02/2016

5761646/3 NELYANE MARIA 
FERREIRA BATISTA

FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

20/04/2008 
a 

19/04/2011
30 01/04/2017 a 

30/04/2017
66, de 

25/02/2013

55587310/1
NOADIA SENIR 
MAGALHAES DE 

OLIVEIRA

AUXILIAR 
SERVICOS GERAIS

01/12/2010 
a 

30/11/2013
30 03/04/2017 a 

02/05/2017
550, de 

25/08/2014

5077150/1 REGINA ANGELA 
MENDES RODRIGUES

AUXILIAR DE 
SAUDE

07/04/2010 
a 

06/04/2013
30 03/04/2017 a 

02/05/2017
422, de 

14/10/2016

105902/2 SEVERA ROMANA 
CAMPOS DE MENEZES MEDICO

01/07/2008 
a 

30/06/2011
30 01/04/2017 a 

30/04/2017
728, de 

20/11/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155355

CONTRATO
.

Contrato : 055/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de 
tratamento e de distribuição de água para hemodiálise do Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) da FPEHCGV, que engloba 
osmose reversa HOW 600 SP-OZ, marca FLUIDO MEDICAL, 
sistema de tratamento de água e o looping que supre de água a 
unidade de hemodiálise do CHML.
Valor: R$ 93.612,00
Data de Assinatura: 07/03/2017
Vigência: 07/03/2017 a 06/03/2018
Inexigibilidade : 006/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço: Travessa Humaitá, n°. 1850
CEP . 66.093-046
Telefone: (91)3250-5920 
E-mail: atendimento2@nortefl ow.com.br
Ordenador: ALESSANDRA QUINTO BENTES

Protocolo: 154938

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 28 DE 13 DE MARÇO DE 2017 
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANA MARIA VIEIRA DA SILVA, Cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207354-1, a Licença 
Prêmio no período 15.08.2017 a 13.09.2017, 30 (Trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.         
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG 

Protocolo: 155694

PORTARIA Nº 31 DE 13 DE MARÇO DE 2017 
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ZILDILENE VIEIRA DA SILVA, Cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54185555-2, a Licença 
Prêmio no período 15.08.2017 a 13.09.2017, 30 (Trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 155696
PORTARIA Nº 32 DE 13 DE MARÇO DE 2017

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE: 
I – CONCEDER a servidora JOSELIA DE VASCONCELOS MEDEIROS, 
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207296-1, a 
Licença Prêmio no período 17.04.2017 a 16.05.2017, 30 (Trinta) 
dias referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 155700
PORTARIA Nº 33 DE 13 DE MARÇO DE 2017

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora LUIZA RAQUEL ANDRADE DOS 
SANTOS, Cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
57206951-1, a Licença Prêmio no período 17.04.2017 a 
16.05.2017, 30 (Trinta) dias referentes ao triênio 21.10.2008 
a 20.10.2011.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 155705
PORTARIA Nº 29 DE 13 DE MARÇO DE 2017 

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SANDRA MARIA CUNHA MIRANDA, 
Cargo FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, matricula 57233215-1, a 
Licença Prêmio no período 19.04.2017 a 18.05.2017, 30 (Trinta) 
dias referentes ao triênio 13.09.2010 a 12.09.2013.         
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG 

Protocolo: 155688
PORTARIA Nº 30 DE 13 DE MARÇO DE 2017 

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora IVANETE PEREIRA CAMPOS, Cargo 
ENFERMEIRO, matricula 57205303-2, a Licença Prêmio no 
período 17.04.2017 a 16.05.2017, 30 (Trinta) dias referentes ao 
triênio 22.12.2010 a 21.12.2013.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 155695

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 103/2017
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SOBRE A CCIH QUE 
SERÁ REALIZADO NA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA NA 
CIDADE DE BELÉM – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
TAYNNKELLE FONTENELLE SANTANA – Mat. 5909535-2
Nº   3.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 11/03/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 155672

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 093 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/571579.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207811-
1

HELOYSE CASTRO DE 
OLIVEIRA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 10.02.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 155602

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 004/2017-RH/HRS, DE 14/03/2017.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de BELÉM, no dia período de 21 a 22/03/2017, 
com o objetivo de participar do 2º Laboratório de Inovação 
em Planejamento, Gestão, Avaliação e Regulação de Politicas, 
Sistemas, Redes e Serviços de Saúde o qual será realizado no 
Centur.

Valdecir Lutz MF nº 5926225-
1

CPF: 
635.049.520-91

Adriano Luiz Leão Pereira MF nº 
57232606-1

CPF: 
302.599.778-88

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 14 de março de 2017.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 155581


